SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR SÉRGIO SOUZA

Requerimento nº      , 2012 - CMAGUA

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 90, II do Regimento Interno do Senado Federal,
requeiro seja realizada, no âmbito desta Subcomissão, audiência
pública com a finalidade de debater o tema: A Governança da
Água no Brasil. Para tanto, sugiro o convite das seguintes
autoridades:

• Paulo Lopes Varella Neto - Diretor da Área de Gestão da
Agência Nacional de Águas - ANA.

• Humberto de Albuquerque - Presidente da Associação
Brasileira de Águas Subterrâneas – ABAS.

• Oscar de Moraes Cordeiro Neto - Coordenador do Programa
de Pós-Graduação em Tecnologia Ambiental e Recursos Hídricos
na Universidade de Brasília - UnB

Sala das Sessões, em 15 de maio, de 2012.

Senador SÉRGIO SOUZA